Non locus hic est de anima dicere, sed ea cum corpore nihil commune habet, nisi sensum motumque. Nunc & sensus & motus in cerebri medulla scaturiginem suam habent. Erit ergo ea animæ sedes (h).

In homine, cum medulla spinali utcumque compressa & vitata (i), etiam in collo, tamdiu integra mens sit, quamdiu supervivitur, diximus non posse in ea medulla animæ sedem (i\*) esse.

Video miram RZADSKINSKII (k) historiam, qui decollatum hominem ait gladium ter movisse, feminamque per ulnam progressam, cum caput amississet.

Sed hæc ab hominibus philosophicis oportuerat testimonium habere. Certum enim est, per collecta phænomena, tum demum mentis usum cessare (l), animoque nos linqui, quando causa mali ad cerebrum venit. Certum, nulla alia parte pressa, incisa, destructa, voluntatem, sensum, motum reliquarum partium auferri; cerebro læso, continuo hæc omnia labascere (m). Duobus cum capitibus in connatis puellis duas diver-  
sasque

(c) SANTORIN. n. 51. BATTIE *on madness*. p. 25. &c.

(d) HOBOKEN p. 271.

(e) Apud POLLUCEM p. 261.

(f) De HIPPOCR. & PLATON. *decret.* L. VII.

(g) n. 568. PICCOLHOMINEUS p. 269.

(h) Ita etiam MALPIGHII & RIDLEY p. 190. 191. HOBOKEN *de sede anim.* p. 247. ALBERTI *von der Seele* p. 188. HARTLEY p. 7. qui medullam spinalem addit. Vide MUSSCHENBROECKIUM *de anima se ipsum ignorante* p. 10.

(i) p. 351. 352.

(i\*) HARTLEY p. 31.

(k) *Histor. natur. Polon.* p. 363. *conf.* p. 352. 353.

(l) p. 304. 305. 335. 336.

(m) *Ibid.*

fasque voluntates sensusque diversos fuisse (*m\**) historia testis est, inque similibus pueris (*m†*). Ejus modi coalitis hominibus fere unum cor est (*m††*).

Quare ipsi contrariæ sententiæ auctores, qui sentiens principium per univcrsum corpus dispergunt, animam tamen rationalem in capite habitare fatentur (*n*).

§. XXIV. *Non ergo dispersum per univcrsum corpus sensorium commune est.*

Olim *Claudius PERRAULT* (*o*), quam late nervi in corpore animali regnent, tam tale etiam sensuum esse sedem, ante *STAHLIUM* scripsit, eaque sententia passim *STAHLII* (*p*) scholæ placuit. Sic etiam *Alexander STUART* (*q*) sensorium ubique posuit, ubi nervi imus finis esset, & sentiens principium (*r*) & actionis animalis, & vitam (*s*) ubique per corpus suum habitare nuperi scriptores putarunt, nullumque cerebri privilegium esse, neque ejus mala magis nos turbare, quam aliarum partium violatas (*t*) membranas. Neque veritus est *Cl. SCOTUS*, animam ubique præsentem facere, quæ ubique sentiat, etiam quando nervus vinculo contractus (*u*) fuit: nihil metuens demum animam divisibilem facere (*x*), etiam in partibus de corpore animali separatis mentem agere & operari (*y*) adfirmavit.

Fallor an ex definitione sensationis hæc tota lis suboritur. Si enim sensatio est unice nervi quæcunque a causa externa nata adfectio, præfiove, ubique sensatio exercebitur; si vero sentire est animæ, & mutationem in anima significat, cujus causa sit in corporis cujuscunque extra nos positi in nostros nervos pressione, tunc vero utique sensus  
• nervi

(*m\**) Confer. *TURNER* *force of imag. farther considerd.* p. 58. 59. *TORKOS* in *phil. trans.* &c.

(*m†*) *BIRCH* T. IV. p. 41.

(*m††*) *Opusc. anat.* p. 181.

(*n*) *R. WHYTT physiol. essays.* p. 170. *ANDREÆ de irritabil.* p. 49.

(*o*) *Du toucher.* p. 530. *Du mouvement des yeux* p. 591. 592. & pius *FORTUNIUS LICETUS.* vide *BEHRENS de anim. consilii. med.* p. 17.

(*p*) *TABOR Tract.* III. c. 3. p. 302. &c.

(*q*) *De motu musc.* p. 24. & *Cl. SUPPRIAN* p. 77.

(*r*) *R. WHYTT* l. c. *ANDREÆ* l. c.

(*s*) *WOODWARD Supplem.* p. 103.

(*t*) *SIMSON* p. 217. 218.

(*u*) *WHYTT* p. 168.

(*x*) *On vital. motion,* p. 381. pro insectis, p. 383. pro animalibus.

(*y*) p. 383.

nervi fiet in partibus corporis animati, præter cerebrum, nullis; earum enim commercio cum cerebro interrupto, nulla a pari causa in anima sensatio oritur (z): & cerebro male adfecto, neque præsentēs nervorum (a) pressiones animæ repræsentantur, neque (b) eæ, quæ olim præsentēs, nunc per vestigia sua in cerebro supersunt, & quæ alia, nimis manifesta, suis locis exposuimus.

Iterum si velint Cl. viri per universum corpus animale irritabilem naturam dispersam esse, recte quidem de musculis: nimis liberales futuri, si etiam vim motricem nerveam absque cerebro nasci & superesse volent. Nam etiam ea afirmatio manifestissimis experimentis refellitur (d).

Divisibilem animam alias expendimus (e), & nuper STAHLIO quidem faventior vir egregius *Guilielmus PORTERFIELD* (f). Neque liceat nos huic eidem sectæ adnumerare, quia & cerebrum late extensum est, & longa insectorum medulla spinalis, & tamen sensorium commune animæque sedem in iis, non unico certe elemento compositis partibus, constituimus. Nos enim unice experimenta ducunt; invenimusque impressiones in eam late patentem medullam factas, animæ pariter repræsentari; de modo, quo mens cum eo lato sensorio communi conjungatur, & ignari, & securi.

#### §. XXV. *Num arctior animæ sedes sit.*

Tetigimus hanc quætionem priori sectione, cum experimentis eam Cl. viri confirmatum irent, non ratiociniis. Nunc quidem in universum observamus, non debere angustiorem animæ sedem poni, quam sit conjuncta omnium nervorum origo: neque particulam aliquam pro ea sede offerri, nisi ad quam omnes nervos ducere possimus. Facile enim intelligitur, debere a sensorio communi nullum ullius particulæ corporis animati sensum abesse, neque ullum, qui a quacunque corporis particula impressionem objectorum externorum revehat nervum; non eo pertinere cum ejusmodi nervi, si daretur aliquis, sensatio animæ non repræsentare-